4

Attende diuersitatem translatio/ num huius libri:
De qua in plogo psalmoꝝ. b̄j. t̄mēt/

¶ persistebat in quaerâ cōfōrmitate voluntatis ei⁹ ad dīna⁹ voluntatē. et sic tota ei⁹ sc̄ita⁹ et debit⁹ ordo persistebat in quaerâ rectitudine et subaltnatiōe et obediētia p̄tiū iſerioꝝ ad supiorē. et universalis sensualitā ad rōeꝝ. Et isto mō aīa ipsius adam bēbat impe, rium absolutū sup̄ corp⁹. et sp̄us sup̄ carnem. et ratio sup̄ sensualitatē. Et iō erat dñs suox actuū tā i effectu q̄ in affectu. eo q̄ rō trahebat sensualitatē ad libitū suū. et sp̄us carnē. Et h̄ habebant et possi, debant p̄imi pentes in p̄mū insticie o, riginalis. Nam int̄m̄ partes inferiores et om̄e alie creature obediebāt eis. Et ipsi habebant liberū impiū sup̄ eaꝝ inq̄ntus ip̄i obediebāt deo. et fuerūt voluntates eoz p̄formes diuīe voluntati. Sed q̄nō ip̄i pec cauerūt et deviatūt a divīa voluntate: illi co caro eoz infrexit aduersus sp̄z. et sen, sualitas fuit rebellis et p̄tradixit rōi. et fuit corrupt⁹ et p̄uersus tot⁹ ordo iterioꝝ et corrupta nāfa et sauciata et vulnerata in suis potētīs. Et p̄uersus appetitus sensiti⁹ et auersus ab om̄i bono et con, versus ad om̄e malū. Et sic ratio trahebat sensualitatē ad se atē lapsuzita post lapsum puerō modo sensualitas vt plu, rimū attrabit ad se rationem. Et sic homo māsit subiect⁹ sensualitati et carni et mundo et diabolice suggestioni. Nam postq̄ sensualitas fuit corrupta faciliter trahit a mūdo et diabolo. Et p̄q̄ ratio p̄didit impiū sup̄ sensualitatē. faciāt trahit ab ea. Et sic trahit sua quēq; volu, ptas. puta ad supbiā. auariciā. et luxuri, am et cetera flagicia et vicia. Nec pōt hō ex p̄p̄ilis viribus ab his se retrahere. nec eis resistere p̄q̄ p̄didit liberū impiū. nisi in auxilio di et ḡia p̄ iesuꝝ xp̄z. quē deus p̄i p̄stituit mediatorē et auxiliatorē et iustificatorē oīuz hoīuz. Qui erat ven,

tut⁹ ad trahēdūm oīa ad se ip̄m p̄ odore vnguētoꝝ suoꝝ euāgelicoꝝ. Et ido dicit trahē me p̄ te n̄c. Sed ad maiore euīde, tiā ē notādū sc̄dm aristo. x. methaficice. q̄ in unoquoq; genere ē dare vnu quod est metrū et mēsura oīum illi⁹ genetis. Sicut ē ignis i genere calidoꝝ. et album i genere coloꝝ. Ita ergo p̄ite i genere ma, loꝝ moraliū datur diabolus taq̄ metrū et cā p̄suasiua oīuz maloꝝ. Ita ergo eti, am p̄ite p̄ oppositū de⁹ pater p̄stituit fi, lium suū xp̄m deū et hoīez vt eēt metrū et mēsura et causa effectiva oīuz bonoꝝ ḡie et ḡlie et oīum meritoꝝ et p̄mioꝝ et oīuz virtutū et actuū m̄ritorioꝝ. In quē xp̄m oēs hoīes h̄erent inspicere tanq̄ in exēplar et speculū oīuz virtutuz / et tanq̄ duce et directorē in via virtutū. Quē oēs iūsti debebant sequi quocūq; iret. Et sic xp̄o inq̄ntū metrū et mēsura oīuz bono, ruꝝ ḡre et ḡlie debebat dare oībus ḡam et gloriaꝝ psalmo. lxxiiij. ḡam et ḡliam dabit dominus. Et inq̄ntū dux debebat oēs dicere et vocare. Sed inq̄ntum exē, plat oēs debebat ip̄m sequi p̄ imitatioꝝ in odore vnguētoꝝ suoꝝ. i. sequēdo ei⁹ sc̄itatē et doctrinaz et ḡam sac̄mētorū. et sic expectabaf xp̄o vt eēt collatoꝝ oīuz bonoꝝ. et dux et tractor oīuz fidelium. Et norma et r̄la oīuz actuū hūanorū. p̄ q̄ tota hūana nāfa fuerat corrupta in a, dam. Ut sicut om̄is hoīes antea seq̄bant̄ fetorē corruptoꝝ: quē serpēs atiquis in sufflauerat in adam. Ita p̄ea xp̄s trahet om̄is ad se: vt seq̄rent odore sue int̄, gritatis et sc̄itatatis et doctrine et veritatis. Et iō dicit sp̄osa o xp̄e sp̄ose veni et oscu, lare me osclo oreis tui veniendo i carnes. Et q̄r vbera tua sunt meliora vino et fra, grātia optimis vnguētis sc̄itatatis. Et q̄r nomē tuū est diffusus p̄ mūduꝝ sicut oleū

De primo cantico.

odoriferū. Et q̄r nōmē tuū ē odoris ex
sicut oleū aromaticū effusus. Et iō adoles-
cētē. s. plebs gētiliū dilexerū te recipie-
do fidē odorisādo tuā potētiā i miraclis.
et tuā sapientiā in doctrīa. et tuā scitatiē i
vita et humilitate et mia. Ideo trabe me
post te. Et oēs currem⁹ in odoiē vnguen-
torū tuorū. s. grē sacramētorū. et fidei ar-
ticulorū. et donorū sp̄s sc̄i et oīus aliazu
virtutū et bonoru. Tē est aduertēdū
q̄ sicut adā rapiēs cibū p̄bbitū ex arbo-
re totū gen⁹ buanū traxit ad p̄ctū suū.
ita pariter xp̄s ascēdens i arborē crucis
ola traxit ad se ip̄m. Jobānis. iii. Ideo
dicit sp̄osa: trabe me post te. tē. Id
majore intelligētias huius particle ē no-
tādu. q̄ decē vnguēta aromaticā et odo-
risera effudit xp̄s in suo aduētu: quibus
reparauit totū genuo buanū. et sanauit
oēs infirmitates n̄ras: et restaurauit to-
taz ruynā et defect⁹ n̄ros. Id quorū vñ-
guētorū odoiē cūcurrerūt et currūt oēs
fideles cuiuscūqz sex⁹ et etatis et ḡditōis
et sequūtūr agnuz quoqz ierit. Unde
prīo effudit vnguētū fidei. Id cuius
odorez currebat oēs fideles veteris testa-
mēti: et currūt oēs xp̄iani. Qd vngue-
tum fuit doctrine p̄ceptoz et p̄filioz
euāgelicoroz. Id cuius odoiē currebant
oēs apli et discipuli et turbe sequētes xp̄z
vt p̄ Math. xiiij. et p̄ totū discursus euā-
gelicū. Tercio effudit vnguētū sc̄itatiō
et oīus virtutū in exēpluz oīus iustoz.
ad cuius odoiē currunt oēs aie iuste et de-
uote et oēs status et ḡditōes boiu⁹ puta
pueri innupteqz puele iuuenes et virgi-
nes et senes et ḡtinētes et vidue ymitan-
tes eius sc̄itatiē. Quarto effudit vngue-
tum stupēdoz miraculoz sanādo egros
et demoniacos et suscitādo mortuos tē.
Id cuius odoiē currebat multitudi ma-

gna languētū/q̄r virt⁹ de illo exhibat. Et
q̄r videbāt signa q̄ faciebat super his qui
infirmitabātur. Jobā. vi. Quinto effudit
vnguētū mortis et passiōis et patiētie in
suis laborib⁹ et p̄secutiōib⁹. Id cui⁹ odo-
rez oēs p̄tores vt sanētūt et oēs miseri
vt p̄soletur in suis tribulatiōib⁹/ ut pate-
bit in sexto cātico. Et currebat oēs mar-
ties/ et currunt oēs afflīcti. Sexto effu-
dit vnguētū septē sacramētoz i remediu
oīus sp̄ualiu⁹ infirmitatū. Id cui⁹ odo-
rez currūt oēs fideles cuiuscūqz seru⁹ et
cōditiōis. Septio effudit vnguētū septē
donoz sp̄s sancti i die pētbecostes super
aplos et disciplos. vñ receperūt oia do-
na grāz et genera ligaz et intelligētias
sacre scripture tē. Id cui⁹ odoiē currūt
oēs doctores et vniuersaliter oēs xp̄iani.
Octavo effudit vnguētū virtutis noīs
iesu. qd ē nomē ol̄potētie et sapie et mie
et salutis. p̄ qd apli demōes effugabāt et
mirā signa facabant et tādē oia ydola de-
leuerūt / et totū orbē fidei et iugo xp̄i sub-
iecerūt. Id cuius odoiē currimus om̄es
indifferenter. Nonō cōtinue xp̄s effudit
vnguētū bona⁹ internaz inspirationuz
et grē actualis ad auxiliandū et robozan-
dū libez arbitriū et ad mouēdam volun-
tatem ad bene agēdu⁹ et maluz vitādum
et adiplenda divia p̄cepta. Id cui⁹ odoiē
currit tota buana natura in adā viciata
et infirmata. ut in fine patebit. Decimo
effudit xp̄s vnguentū glificatiōis et vlti-
perfectiōis p̄ suā refractionē glōsaz quā
iam comunicauit quibusdā sc̄is/ qui cu⁹
eo refrexerūt ad gliam. et comunicauit
virgini matri sue: et communicabit om̄ib⁹
iustis in fine mūdi. p̄ qd vnguētū sana-
bimur ab oib⁹ defectib⁹ et infirmitatib⁹
corporalib⁹/ et bfificabimur in corpore et
aia. et recipiemus vltimas p̄fectionē. Ex

quib' omib' p' q' xps est metru' et mēfa
et principiu' et fons oiu' grāx et bonorū
et pfectiōnū. Hoc ergo p̄uidēs in spū
spōsa veteris testamēti q' p̄uidēbat qua/
liter xps erat effusus supradicta decez
vnguēta in reparationē totius būane na/
ture lapse. Idō cupiēs trahi et currere
post ista vnguēta dicit. Trahe me post te
curremus i' odoē vnguētoꝝ tuox. Itē
est aduertēdū. q' sicut de' exn̄ in archa
ligneā testamēti v̄tis trahebat totū illū
popl̄ p̄ deftū/ et totus ille ppl̄us sequen/
batur archā in odoē timiamatis et alio
rum vnguētoꝝ. ita pariter xps figurat'
per illā archā de' exn̄ in carne et in ar/
cha būamitatis trahebat poplos i' odoē
sue pdicatiōis et sc̄titatiōis et miracloꝝ.
Hoc ergo p̄uidēs illa spōsa in spū dicit.
Trahe me o xpe post te: sicut illa archa
trahebat illū ppl̄m. Et curremus i' odo/
rem vnguētorū: sicut poplus isrl̄ curre/
bat post illā archā et tabernaculū odoife/
rum. Deinde etiā subdit tertio. In/
trodixit me rex in celaria sua et. Petit
spōsa introduci in thalamū secretorum
spōsi sui xpi ut ibi doceat eaꝝ pfunda se/
creta misteria q' latent sub thalamo et ve/
lo sacre scripture. quia xpm spōsaꝝ i' tha/
lamū et celaria sua introducere: nil aliud
est nisi fidelib' suiꝝ sacre scripture secre/
ta reuelare. Et sic est dicēdū q' xps intro/
duxit aplos et doctores. s. augustinuz et
bieronimū et ambrosiū in celaria et apo/
thecas secretoꝝ aromatū sacre scriptur̄
reuelando eis altissima misteria. Littera
aut̄ hebrayca hēt. Introducat me rex in
domos secretas suas. Et sic līa ē magis
clara. q' ista petitio est optativa. s̄ fre/
quēter trāslatio. Ixx. ponit p̄teritū p̄ fu/
turo et p̄ optatiuo ppter certitudinem
pphetie. vt sepius dicit̄ ē in psalmis. Di

cit ergo spōsa. Utinā spōsuſ me' intro/
ducat me in celaria sua. i. ad cellas et ca/
meras secretas sacre scripture. et ad tha/
lamū suū. vbi ip̄e latet. et ad cellaria aro/
matū vbi reponūt et latet secreta miste/
ria noui testamēti velata i' veteri testamē/
to sub umbra ceremoniaꝝ. Quia veritas
euāgelica latebat sub umbra et thalamo
et velo et cortina illaꝝ ceremoniaꝝ. quas
veritatē spōsa desiderabat scire in aduen/
tu spōsi. in quoꝝ intelligētia et gustu ex/
pectabat et petebat spōsa letari cū spōso
ideo subdit. Exultabimus et letabimur i'
te. q̄i dicat o sponse xpe si tu introduce/
ris me in celaria tua reuelādo mibi diui/
na misteria et exhibēdo mibi lac euāgeli
cū et vnguēta sacramētoꝝ: tūc oēs fideles
memores vberꝝ tuox extabim' corpore
et letabimur mēte et tota aīa in te. sugē/
do lac sapie et ḡte vberꝝ tuox. qđ quides
lac desiderarūt sugere oēs p̄iarche et p/
phete. Et iō recti et iusti et oēs fideles di/
ligūt te sup om̄e vinuꝝ materiale ppter
tale lac euāgelice doctrine et ḡte sacramē/
toꝝ. Qui lacti nullus sapor corporalis ē
coparanduo. Et nota q' li. sup vimū. p̄t
etiā ordiari cū li. memores vberū tuox.
et sit sensus. s. nos memores vberū tuo/
rū extabim' et letabimur i' te: sup om̄e
vinū corporale. et iō recti et x̄aces gustā/
tes lac vberū tuorū diligūt te. Bz miseri
et ceci iudei et obstinati i' sua malicia quia
nolūt gustare lac vberū tuorū: s̄ currūt
post bona p̄poralia. Ideo nō diligunt te
manētes i' umbra legis. nō desiderantes
intrare in celaria tua: et comedētes vina/
tium et murcā et paleas. a quib' xps ex/
pressit vinuꝝ et oleum et granū euāgelicū
Et reposuit i' celario et orreo suo: et fre/
quēter in expositiōe psalmoꝝ dictuꝝ est.
In bec ergo celaria vini et olei euāgelici

• De primo cantico.

et in apothecas aromatū. Et in oreū frumenti euāgelici separati a paleis legis petit introduci ista spōsa ut ibi fruaf et lete tur cū spōso. Ex oib⁹ ergo sup̄dictis p̄. q̄ buic v̄sq̄ tria petit spōsa. Primo osculari p̄ incarnationē et familiarē doctrinā et cōuersationē et redēptiōe et glificatiōe. Secōdō petit trahi p̄ predicationē sponsi et aromata euāgelica. Tercio petit introduci i secretum thalamū et celaria spōsi ut cū eo fruaf bonis sp̄ualibus et p̄. Et notāter petit introduci in celaria sponsi et nō in solus vnuis celariū: eo q̄ x̄ps spōsus ecclie h̄et duo celaria. s. vnuis bonorū ḡie in b̄ sclo. in quo reponunt bona ḡie sacramētorū et secreta sacre scripture. Et h̄et alterū celarium. s. ḡlie in quo repoununt oia bona ḡlie et fruitiōis et eterne b̄ritudinis. Et iō spōsa petit introduci in b̄ec duo celaria successiue dicens. Intro ducat me rex i celaria sua. Itē etiā dicit spōsa. vnuis introducat me spōsus me⁹ x̄ps in thalamū suū et celaria sua/ et ibi reuelet et doceat me misteria sacre scripture sicut de⁹ quondā introduxit moysē in tabernaculū phederis et ibi loqbaſ sibi familiaris tanq̄ amic⁹ ad amicuſ. Et in sup̄dictis p̄. q̄liter spōsa sub q̄dam met̄afora quiq̄ noib⁹ appellat x̄ps spōsus suuſ. Nam primo vocat ipm osculum dei ppter misteriuſ incarnatiōis. s. vnuionis b̄umanitatis ad verbū. Secōdō vocat ipsum vbera dei inq̄ntuſ ex eo tot⁹ mūd⁹ debebat surgere copiā sapie et lactis euāglici. Tercio vocat ipm nomen dei. nam sicut nomē vocale v̄ scriptū notificat pceptū interiorē et notificat ppterietates vni⁹ cui⁹ q̄s rei. ita x̄ps verbū incarnatū notificauit mūdo oipotentiā et sapiā et iusticiā et mis̄iā dī p̄is. p̄ut fuit declaratū psalmo viii. Itē quarto vocat ipm oleū effusum

odorifex rōe sc̄fitatis vite et doctrinē q̄ p̄. p̄dicatōz ap̄loꝝ p̄ totū orbē fuit diffusa. Quinto vocat ipm vnguētū aromaticū odorifex rōe passiōis et mie. inq̄ntum p̄ vnguētū sue passiōis iraꝝ p̄is erga nos placauit et mollificauit et vñera n̄ra sanuit et in eccliaſtica sacramenta odoreſ et virtutē vnguēti passionis inspirauit. q̄ quidē eccliaſtica sacramēta sunt vnguēta passiōis x̄pi. p̄ q̄ vnguēta x̄ps nos trahit ad se. ad quoꝝ odoře oēs fideles ipm sequuntur. et in celaria sua introducūf. Ex quib⁹ oib⁹ sequiſ q̄ x̄ps ē p̄ncipiuz et me trū et mēſura oiuſ bonorū huane nave.

Rigra suz sed formosa. t̄c.

Hec est q̄ta pars principalis bni⁹ p̄imi cātici in qua salōn introducit plebē gēti lem petēteſ sociari cū plebe iſrlitica et fi deli. et simul cū ea recipit x̄ps spōsuſ suū ut ex vtroq̄ poplo fiat una ecclia et spōsa x̄pi. Uo cuius intellectū ē notādū. q̄ l̄ multi de poplo gētili fuerit sociati poplo dei i veteri tes. tñ inter ceteros tres mulieres spōte fuerūt sociate poplo dei

In quib⁹ p̄cipue fuit figurata spōtanea conuersio popli gētilis ad fidē x̄pi.

Et fuerūt figura q̄uo ex conuersis de poplo iudayco et gētili debebat fieri una ecclia sub uno rege et capite x̄po. Quaz prima fuit thamar. vñ legif gen. xxxviii. q̄ post vēditionē ioseph. iudas descēdeſ a fratrib⁹ suis venit i chānas. Et ibi diuerit ad codolamitaſ. et vidit ibi filiam bois cananei noīe sue et accepit eā i uxō rem. ex qua genuit treſ filios. quoꝝ pri mo noīe ber tradidit thamar in uxoriſ. Ex q̄ p̄. q̄ thamar erat d̄ filiab⁹ chanaan et de poplo gentili. Sed mortuo p̄mo filio innixit eandē thamar filio sc̄do noīe onam i uxori. quo mortuo absq̄ liberis

restituuit eā iudas ī domū p̄is sui: et ibi
vineret ī viduitate expectādo selam fciū
filū in virum. tūc īpa thamar videns q̄
selā nō libēter volebat / ymo fugiebat ac/
cipe eā ī uxorez. Et p̄uidens thamar ī
spū qliter x̄ps ī lege p̄missus nō poterat
descēdere nisi de tribu iuda: tūc similito
bitu meretricali posuit se ī biuio dum
iret iudas sacer su⁹ ad tondendas oues.
Quā uidēs iudas putans esse meretcem
p̄cubuit cū ea. ex q̄ ḡcuit phares et zazā.
ex quo phares descendit x⁹ scđm carnem.
Et sic phares fuit mixt⁹ ex duob⁹ pp̄lis.
I. isrlítico et ḡtili. Per qđ misteriū fuit
figurata ecclia x̄pi p̄gregāda ex illis duo
bus pp̄lis. thamar ergo figurauit popl⁹
gentile spōte ad fidē x̄pi vētūz. et phares
figurauit eccliaz ex utroq̄ pp̄lo p̄gregā
daz. Et figurauit etiā phares qualr x̄ps
ab eo descendens scđm carnem debebat
utriq̄ populum redimere et saluare.
Sc̄da x̄o mulier ex poplo ḡtili que fuit
spōte iūcta poplo isrlítico fuit Raab. q̄
recepit et saluauit exploratores que sola
cū domo sua fuit libata et refuata ī va/
statiōe hierico. vt p̄s josue. vi. que quidē
raab postea fuit iuncta ī uxore īpi salmō
principi trib⁹ iuda: ex qua genuit booç.
Et sic p̄s qualr etiā īpa raab fuit figura
populi gentilis ad fidē vēturi. Q̄s multo
clarius fuit figura huiusmodi īpa ruth.
moabita vnde ligitur ruth ī primo ca/
pitulo. q̄ ora fame ī tra iūda: quidā vir
appellatus belimelech p̄pulsus in edia
p̄fectus est ī terrā moab cū noemi ux
ore sua et duob⁹ filiis. I. malaon et cheliō
Et factū ē cū moreret belimelech ī terra
moab: mansit noemi orbata viro vidua
cum duob⁹ filiis. qui acceperūt singu/
las uxores de poplo moabitaz. qui post
decēniū abo mortui sūt. Tūc aut̄ noemi

vidēs se orbata viro et ambobus filiis
decrevit redire ī bethleē p̄ia⁹ suā. ruth
aut̄ vna ex nurib⁹ suis vebemēti affectu
statuit nō dimittere socrū suā: ymo veit
cū ea ī bethleē iude. vñ cū noemi diceret
sibi vt reuertereſ ad pp̄lus suū / et ad dōs
suos: īpa respōdit dicens. Populus tu⁹
populus me⁹ et de⁹ tu⁹ de⁹ me⁹. Et quo/
cūq̄ prexeris: ibo. Et ubi morata fueris
ego pariter morabor. Et sic tandem ruth
moabita veit cu⁹ noemi ī bethleē viuēs
cū ea scđs legē moysi in magna būilitate
et paupertate. Tūc aut̄ accidit q̄ t̄p̄re mes
sis ruth abiit ad agrum ipius booç viti
effrathei. et sequebas mestores colligēdo
spicas cadētes de manib⁹ messorū p̄ vita
sustētanda. Vides aut̄ booç honestatem
et būilitatē mulieris precepit sibi: ne abi/
ret ad aliū agrum: si colligeret spicas ī
agro suo. Et voluit vt comideret et bibet
simul cū messorib⁹ et ancillis suis. Que
cū fuit satiata reuersa ē ad noemi socrū
suam. et narrauit sibi oīa beneficia q̄ booç
fecerat erga eā. Tūc x̄o noemi narrauit
sibi qualr iste booç erat p̄sanguine⁹ viti
sui abimelech. Et sic precepit sibi vt redi/
ret itez ad agrū ei⁹ ad colligēdas spicas.
Et cū booç dormiret de nocte ī area ac/
cederet ad pedes eius. et coopiret se pa/
lio eius. et faceret oīa q̄ sibi booç diceret
Cū aut̄ ruth fecisset oīa iux⁹ p̄siliū noemi
surges booç a somno et reperiēs ruth ad
pedes eius quesivit q̄ nam ēēt. illa aut̄ re/
spōdit dicēs. Ego sum ruth ancilla tua.
Expāde palū tuū sup ancillā tuaz. quia
pp̄inqu⁹ es. Tūc iquit ille: bñdcfa es tu
a dño filia. q̄ priores mias posteriore ſu/
perasti. et non es secuta iūenes paupes
ſue dñites. Et tunc booç facto diſcurſu
pp̄iquitatis īpi⁹ belimelech saceri ipius
ruth: accepit eam ī uxore. Et qua genuit

obeth. qui genuit iesse. qui genuit dō patrē salonis. Et sic p̄s qualr ista ruth mo abita de populo gētili cū magno affectu iūcta fuit populo dei. Et q̄ cupiebat esse ancilla: sc̄ta ē vxor et dñia in domo ipius booç: ex qua xp̄s descendit fm carnē. per qd̄ misteriū pr̄uidit salon i sp̄u totū misteriū quersiōis toti p̄pli gētilis ad fidē xp̄i. eo qz salon erat p̄nepos lui⁹ ruth. Et iō frequēter p̄teplabat huiusmōi misteriū. vñ p̄ hoc q̄ ruth cū tāta būilitate et instātia adhesit ip̄i noemi/et secuta est eaz dices. Quocūq̄ prexeris: ibo. et ubi cūq̄ morata fueris: morabor. populus tuus pp̄lus me⁹. et deus tuus dē⁹ mens t̄c. Per hoc p̄uidit salon in sp̄u qualitez poplūs gētilis dimissa ydolatria et om̄i ritu sup̄sticio cū magna būilitate debebat venire ad fidē xp̄i. et recipe eius legē euāgelicā. Et debebat adhēre: et cū cōversis de plebe isrlītica / et cum eis simul fieri vnius poplūs xp̄ianus et vna ecclīa sub uno ḥo deo et uno capite xp̄o. Et p̄ hoc q̄ ista ruth cū sua būilitate et magna perseverātia ea q̄ colligebat spicas post messores. et desiderabat esse ancilla: sc̄ta est dñia domus et copulata i uxorez ipius booç. Per hoc p̄uidit salon i sp̄u. qualr plebs gētilis que nunq̄ būerat legez nec p̄phetas. s̄ desiderabat colligere spicas post ap̄los: postea p̄ sua būilitatē et fidē iūcta fuit i sp̄osam xp̄o sp̄oso suo. et fuit dñia principalis i ecclīa: synagoga reprobata. et ip̄a que cupiebat colligere spicas sacre scripture post ap̄los: sc̄ta est postea dñia totius messis scripture sacre. Quia p̄ maiori parte oēs doctores qui exposu erūt sacrā scripturā vtriusq̄ testamenti fuerūt quersi de pp̄lo gētili. vt p̄s de eusebio et ambrosio et augustino et hieronimo t̄c. Itē per hoc q̄ Ruth sole denigrata

Iauit faciē suā et expoliauit se vñib⁹ vestimentis et induit se nouis vestimentis q̄no venit de nocte ad lectū ipsi⁹ booç: p̄ hoc premidit salon i sp̄u q̄liter plebs gentilis sorde et estu ydolatrie denigrata lota et dealbata a nigredine ydolatrie. et expoliata ab om̄i falsa sup̄sticio p̄ fidez/ debebat indui nouis vestimentis fidei/ et iungi sp̄oso suo xp̄o. et debebat renouari vestibus nuptialib⁹ in domo xp̄i sp̄osi sui. et debebat vngi baptismo et chrismate salutis/ et lauari et dealbari a nigredine p̄cō rū et sorde ydolatrie. Et sic tota ecclīa ex istis duob⁹ populis p̄ fidē p̄gregata debebat vivere sub uno sp̄oso et pastore xp̄o. Itē p̄ h̄ idē p̄uidit xp̄m ex vtroq̄ pp̄lo nascitur. Et p̄ h̄ q̄ xp̄s ex vtroq̄ poplo erat fm carnes nascitur⁹/ p̄uidit i sp̄u q̄lē vtrūq̄ poplūm xp̄s erat saluatur⁹. Previdē ergo salomō in sp̄u sp̄otaneā quersione poplūs gētilis et vniōne eius cū cōversis de poplo isrlītico sub uno sposo et pastore xp̄o in vna ecclīa. p̄ oia misteria sup̄dicta et maxime p̄ misteriū ipius ruth moabite. in qua maxime et clarius fuit figurata quersio gētiū. Ideo in hac q̄rta p̄te lui⁹ p̄mi cātici introducit plebē gētilem sorde ydolatric denigratā venītem tanq̄ ouez pditā et p̄egrinā: cupietē et petētem cū plebe isrlītica et fideli sociari ad recipiendū sp̄osuz suū et pastorem xp̄im. Ubi duo facit. na⁹ primo facit qd̄ dictū est. sc̄do quersa ad xp̄m petit ab eo tanq̄ a ḥo pastore p̄asci. et sub eius vmbra quiescere et p̄tegi. ibi. Indica mibi quē diligit aīa mea. Quātu⁹ ergo ad primū vidēs ista plebe gentilis/ q̄ plebs fidelis et isrlītica fuerat iam diu ab ada⁹ vñsq̄ ad salomonē p̄ verba de futuro xp̄o despōsata. et vidēs q̄ ip̄a quōdā decūia/ uerat a fide vñ⁹ dei ad ydola per etas et

nemroth et zoroastre et ninus et alios qui incepserunt ydola colere. et videns se tali sorde et estu denigrata. et videtis quod plebe fidelis petebat a christo sposo personaliter osculari et trahi. et ad thalamum eius intro duci. Ideo rogat filias bithlm. scilicet plebe delez. ne despiciat eam in tali expeditione si recipiat eam in sua societate ad recipi endum christum. quia iesus ipsa plebe genitilis esset denigrata foris per ydolatriam: tamen ipsa ita erat pulchra quo ad naturam sicut plebe fidelis. quod ita erat ad ymaginem dei creata et per consequentiam ita erat capax fidei et beatitudinis sicut ipsa. Ita quod christus ita erat ex ipsa plebe genitili nascitur sicut de iherosolima. et per consequens ita erat ipsam redempcioem. Ideo dicit ista plebe genitilis o filie bithlm. I. plebe iherosolima et fidelis que videtis dominum per fidem recipite me in via societate ut christus spousus osculetur me similis vobiscum osculo oris sui per incarnationem. et trahat me per legem euangelice predicationem. et introducat me in celaria sua per redemptionem et secretorum reuelationem quia ita est nascitur ex me secundum carnem. sicut ex vobis. Et nolite me considerare quod fusca sum. nam iesus simus nigra per peccatum. tamen suis formosa per natum. quod ad ymaginem et similitudinem dei sui creata quod cuncta qui fecit deus erant valde bona. sed postea ofuscanit et decolorauit me sol. scilicet per peccatum et ydolatriam. eo quod non vixi sub umbra et fine vestrum dei. Et postea sol effectus per estu coburente et denigrante. Et sic ponitur causa effectus. et iesus fui denigrata per deum albedinem fidei quam habuit adam et Seth et Enos et Noe et certi priores mei. unde ista nigredo accidit mihi ex infidelitate. quod filius eue matris me pugnauerunt propter me isto modo. nam iesus chrisma et nemroth et ninus et certi ydolatrie qui fuerunt filii eue matris mei quod omnes descendimus ab una matre eua et ab una ge-

neratio ipius noe. et etiam omnis moabite filii lotus et omnes hismaelite et yduinei descendunt a thare et uxore sua matre abrae et aram. Et sic omnes isti filii matris mee pugnauerunt contra me decipiendo aias me am. et denigrando eam per ydolatriam. Isti eius filii matris mee eue vel melche posuerunt me custodem. id est cultorem in vineis ydolatrie. id est conmouerunt me et docuerunt me falsos ritus ydolatrii. et coegerunt me custodire et obsecrare detestabiles ritus et superstitiones ydolatrii. Et sic vineam meas non custodivi. id est non colui. id est lege nature quae deus tradidit iesi adam et noe et melchi sedech et abrae et iesi job et ceteris fidelibus non custodiri nec suauit. Quia illa erat vinea mea propria quam deo tradiderat patribus meis superdictis colebat. In cuius cultura sub fide christi venteri fuerunt saluatoris venerunt superdicti filii matris mee et relicta bona vinea dei declinarunt ad falsas vineas ydolatrie. et illa docuerunt me suare. Et sic in tali sorde et estu perditio posita extra umbram fidei vestrum dei fui denigrata et abominabilis facta quantum ad extra. sed non restat quin maneat ymago dei in aia. Namque sum capax fidei et gratiae redemptionis. Et iesus iesus simus nigra ad extra sicut tabernacula cedar que sunt nigra et scalica propter ardorem solis: tamen ego suis formosa naturale ab intre. in quantum sum ad ymaginem dei. Et sic sum formosa ab intre sicut pelles. id est tenuis templi salomonis. nam sicut templum salomonis ab intre est totum ornatum et pulchrum continet sericis et auris et diversorum colorum. ita deo ornauit aiam meam donis naturae. scilicet quinqus sensibus corporalibus et tribus spiritualibus potentiis et incorruptibilis. scilicet intellectu et memoria et voluntate quibus suis capax ad gloriam et redemptionem et gloriam. propter pulsa nigredine ydolatrie et peccati.

Ergo o filie bierusalē nec me despiciatis nō recusetis me i via societate recipere ad osculādū spōsum i suo aduentu. ut si mul viuamus sub uno sponso et pastore xpo. et sub una lege et fide et baptismo. Ex sup̄dictis p̄. q̄ Ruth moabita cum thamar et raab tanq̄ p̄curatrix totius plebis et popli gētilis venit figura ad plebē isthūticā petēs simul cuj ea sociari sub eodē diuino cultu et fide xpi futuri. ut simul populus gētilis saluaret in xpo cuj plebe isthūtica et fieret unus populus cū ea Et sic Ruth i persona toti populi gētilis dicebat. Migrā sum h̄ formosa. No tāduz ē etiā. q̄ nō solū sup̄dictae tres mulieres erāt de populo gētili: s; etiā om̄es xij. p̄iarche fuerūt filii mulierē de poplo gētili. Un̄ Jacob qui et isrl̄ p̄mo genuit sex p̄iarchas ex lya filia laban hominēs gētilis. Qcō genuit duos. s. Joseph et benjamīn ex rachel filia eiusdem labā. Tercio genuit duos ex celsa et duos ex valaque ambe erāt ancille et de poplo gētili. Et sic p̄ qualr̄ oēs. xij. p̄iarche erāt filii mulierū de poplo gētili. que libenter ad beserūt ipi isrl̄. Et etiā p̄ qualr̄ isrl̄ ex mulierib̄ alienigenis de poplo gētili genuit oēs. xij. p̄iarchas. ex quib̄ fuit multiplicatus tot⁹ populus isrl̄. Ex sup̄dictis ergo sequit̄. q̄ plebs iudayca moderna falso et stulte et inaniter gl̄iaſ de natura sua. Nam et si vult incipe naturā suā ab abraaz. ip̄e erat et pentib̄ dijs alienis et yoolis fuietib̄. ut p̄ Josue ultimo. Si aut̄ vult incipe nafaz suaz a iacob et duo decim p̄iarchis. ip̄e erant oēs filii fuitutis et mliez de poplo gētili. Unde iacob precio fuitutis emit duas uxores. s. lyaz et rachel. Unde ip̄e dixerunt. Pater n̄ r̄ edidit nos et comedit p̄ciuz n̄m. ut p̄ gen. xxxij. Et sic p̄ qlitez om̄es sunt filii

fuitutis. Item fuitus istorū magis patuit i captivitate egypciaca. vbi fuit sub onerib⁹ dorsum ei⁹. et man⁹ eius i coppi no fuierūt. Item magis patuit in terra p̄missiois t̄p̄e iudicū vbi decies fuerunt traditi fuituti finitimoꝝ. Itē legif. p̄. p̄ ali. Qcō q̄ salōn q̄siuit et nūerauit oēs proselitos in terra israel numero. L. liij. et. dc. de numero quoꝝ destinauit. lxx. q̄ humeris onera portaret. Et lxx. qui lapides de mórib⁹ cederēt. Ex quo sequit̄. q̄ om̄is illi erāt adiūticis de gētilitate ad iudaysimū. ex quib̄ maxia p̄s iudeoꝝ de scendit. Ex quo sequit̄ q̄ tot⁹ poplē iudeorum est filius fuitutis scđm carnē et de poplo gentili. Et sic nō h̄et unde gl̄ietur de nafa sua h̄ magis vñ vilipēdāf. De inde cū dicit. Indica mibi quē diligit aīa mea t̄c. Petit ista pegrina. s. plebs gentilis siml̄ pasci cū spōsa et p̄tegi sub vmbra spōsi. Ad cui⁹ itellectū ē primo noctādum. q̄ salōn sumit pabolam ex misericordia nubis obūbrātis tabnacū. vñ legif ero. vltio. q̄ p̄ q̄ tabnacū dñi fuit fabricatū et erectū. et archa testamēti īposita istra tabnacū. illico qdā nubes obūbrauit et icubabat sup̄ tabnaculū. q̄ quidem nubes q̄tuor faciebat. Hā p̄mo p̄ totas noctē illūabant totū tabnacū circūq̄q̄ in die aut̄ obūbrabat ip̄m p̄tegēdo ab ardore solis et caumatib⁹. Qcō dirigebat totū exercitū p̄bendo sibi ducatū p̄ totū deftū. q̄ ad motū illi⁹ nubes mouebat et dirigebat totus exercitus. Tercio illa nubes pluebat māna ad refectiones et nutritioꝝ toti⁹ exercit⁹. quo cibo tot⁹ exercitus pascebat. Illa ergo nubes illuminabat et p̄tegebait et dirigebat et pascebat illum. Per quod misteriū p̄uidit salomō q̄lit x⁹ fili⁹ dei debebat cubare i tabnaclo ecclie tanq̄ caput et sedere in thalamo ei⁹

tanq̄ sp̄sus. Et q̄b sp̄us sc̄s debebat i
cubare sū totā ecclia et obūbrare eam
et illūinare et ptegere et regere et pasce/
re eā paulo ecclasticoꝝ sacramētoruꝝ.
Quia sp̄us sc̄s iugite pluit sup eccliam
māna sacramētoꝝ et ḡiaꝝ et donoꝝ. Et
sūdicto ergo misterio accepit salōn pa
bolam ad petendum pasci et quiescere et
ptegi et dirigi in eccliam xpi sub umbra
sp̄us sc̄i. Qdō ē notāduꝝ q̄ sicut supius
salōn introduxit plebē iſlīticā et fidelem
ad loq̄nduꝝ ſb metbafora sp̄ose. Ita hic
introducit plebeꝝ gentilē ſub metbafora
pegrine et gregis errātis. Et cā huīus di
uersitatē eſt. nam plebē fidelis ſemper
māſit colona et ciuitate dei iſra
muros fidei xpi futuri ab adam vſq̄ ad
aduētum xpi. Et ſic ſemp fuit sp̄osa xpi
per fidē. Qz plebē gētīlis poſtq̄ deuiae
rat a fide vniꝝ dei poſt noe et declinaue
rat ad ydola: ſemp errauerat ex ciuitatē
dei tanq̄ pagana et pegrina et tanq̄ ouis
q̄ pierat ſine pafore vero et p̄po. ducta
p̄ diabolū et denigrata ſorde ydolatrie et
ouis vicioꝝ. Et iō ſalon in b̄ p̄mo cātico
introducit plebē iſlīticā et fideleꝝ tanq̄
sp̄osaꝝ ad loquēdū cū ſp̄oſo ſuo xpo. cui
ab initio fuit deſpōſata p̄ xba de futuro
vt dictū ē. Qz plebē gētīles introducit ad
loquēdū tanq̄ pegrinā et ouē p̄dīta que
rentes pafores qui pafcat eam et ptegat
ſub umbra ſua et dirigat et illuminet eaꝝ
Vnde ſicut illa petit pſonalit̄ oſculari et
trabi et introduci in thalamū tanq̄ ſpon
ſa a ſp̄oſo: Ita iſta ouis p̄dīta et pegrīa
et erratica petit pafci et ptegi et dirigi a
xpo vero pafore. Et iō iſte libellus ptiꝝ
di epithalamiuꝝ. i. cātīcū ſp̄oſale ſiue nupti
ale inq̄ntū ecclia introduciſ ad loq̄ndū
tanq̄ ſp̄osa et x̄ tanq̄ ſp̄osus. Et p̄tīm
di bucolica qdaz inq̄ntū ecclia introduciſ

tanq̄ ouis ſiue tanq̄ grēx ouifū et tanq̄
pegrina ad loq̄ndū pafori ſuo xpo. Et ei
di qdā georgica inq̄ntū ecclia introdiſ
ſb metbafora vinee aut agri aut orti. Qz
oia iſta poſſunt cōphendi ſub metbafora
bucoſica et cātīco bucolico. Vnde can
ticuꝝ bucolicum dicit cātīcū paforale.
in quo iſtroduciſtut pafores ad loq̄ndū
de ouib̄ et armētis et de pafcuis et fruc
tibus et florib̄ et arborib̄. vt p̄ i buco
licie theocriti et virgilij. Ita ergo piter
facit ſalon i iſto libro. nam ſicut virgilī
introducit i bucolicis poetae tāq̄ pafoto
res loq̄ntes de regib̄ ſb metbafora al
tissimay arboꝝ et magnoy leonū. Et lo
q̄ntes de populis ſub metbafora arbusta
rum et mīricaꝝ. cū dicit i quaīta egloga
Siciliodes muſi paulo maiora canamus.
Si canimus ſiluas ſilue ſint conſule di
gne t̄c. Ita pariter ſalon in hoc li
bro iſtroducit xpm nō ſolū tanq̄ ſp̄osus
ſed tanq̄ pafori et arboře altissimā p̄bē
tem umbra et refrigeriū toti ecclie. Et
p̄ capream et ceruos capoꝝ intelligit pa
triarchas et pphetas. Et p̄ pafori qnōs
intelligit aplos. Et p̄ mala gramata in
telligit mīes. et p̄ poma et cefos fructi i
telligit doctores et pffessores. Et p̄ lilia i
tlligit virgīes. et p̄ vineā et ortū et agrū i
tlligit totā ecclia fideliū. Et p̄ custodes vi
nee intelligit reges et platos. vt latī pate
bit p̄ totū iſtuꝝ libruꝝ in quo in magnā pte
pcediſ mō bucolico et georgico. vnde qz
ſalon loquit̄ ū ecclia cōgregata ex duob̄
ppfis. i. iſlītico et gentili. iō loquit̄ in b̄
libro ſub dupliſ ſtilo. nā qz plebē iſlītī
ca venit ad xpm tanq̄ ſponsa q̄ dī ante
fuerat ſibi p̄ fidē p̄ verba de ſufo deſpon
ſata. iō iſtroducit iſpam tanq̄ ſp̄osam.
Qz plebē gētīlis venit ad xpm tanq̄
ouis p̄dīta et pegrīa et ej̄nea: iō in eius

petitiōe pcedit modo bucolico mutādo
stilū: vt satisfaciat vtriqz populo. Unde
sicut virgilius i prima egloga introducit
ad loqndū. Titinū et Melibē. Melibe⁹
enī reputabat titinū felicē. eo qz quiesce-
bat sub vmbra et sauroe octouiani augu-
sti. Ideo cupiens cu^z eo quiescere dicit.
Titire tu patule recumbās sub tegmine
fagi. Siluestre tenui musaz meditari^s an-
eua. Nos patrie fines et dulcia linqui-
mus arua. Nos pīas fugim⁹. tu titire lē
tus i vmbra. Formosa resonare doces a
mari lida silvas *et c.* Ita ergo pīt ista ple-
be gētilis que tanq ouis perdita erra-
uerat venīes estu ydolatrie sordida et de-
nigrata/vidēs plebē istlītīca venīetez ad
pascendū et quiescēdū cū spōso; petiſt si-
bi sociari/ut dictū ē. H̄z cōuersa ad xp̄m
petit pasci et ptegi sub vmbra ei⁹ siml cū
plebe istlītīca dicēs ad xp̄m verū pasto-
rem. o xp̄e quē diligit aia mea/indica mi-
bi vbi et in quo agro et in quib⁹ pascui^s
pascas oues tuas fideles. Et indica mi-
bi quibus pascui^s et quo pabulo sacra-
mentorum et gratiarū et donorum pas-
cas eas: vt simul pascas me cu^z eis. Itē
indica mibi ecclesiam nube spiritus sc̄i
obūbratā et protectā et directaz vbi cu-
bes in meridie. i. in ardore solis et i estu
b⁹ mūdi. quā eccliaz tu ptegis s̄b tua vmbra
ab imbrib⁹ et caumatib⁹ psecutionū
bui⁹ mūdi. Et etiā indica mibi illā celestē
māsionē vbi tu cubas p gliaz in meridie
eternitatis sine nocte. vbi pascis beatos
illa celesti fructiōe sine aliquo defectu cū
omni securitate. vñ o xp̄e x̄e pastor deus
ego peto ut pascas me in tua ecclia. et p-
tegas et regas me sub tua vmbra: ne va-
gari incipiā post greges. i. post populos
sodaliū tuoz. s. regū et principū de po-
pulo gētili. vñ oēs reges et principes di-

cūtūr sodales et socij deis inqntū cōmisit
eis vices suas in mūdo ut regat poplos
et regna. Quia oīs potestas a dño deo ē
Et sic reges tanq vicarij et sodales dei re-
gūt mūdū. Et sic reges et pīcipes et iu-
dices dicūtūr dij terre. ut p̄z exo. xxiiij. et
psalo. xlvi. et lxxxi. Et etiā dij gentiū. s.
ycola dicebātur sodales dei qntū ad exi-
stimatiōez et opinōe vulgi gētilis. qui
ycola deos putabāt et socios magni dei
toti⁹ nature. dicit ergo ista plebs gētilis
o xp̄e quē diligit aia mea: idica mibi vbi
pascas et vbi cubes in meridie. et recipi
me simul cū plebe istlītīca ne tanq ouis
pōta vagari et errare incipiāt post gre-
ges principū sodaliū tuoz. nec post gre-
ges ydoloz et post deos gentiū. qui repu-
tāt̄ dij apō vulgo. nā sicut tu diceris d̄s
istlītīta i pī dñt dij gentiū. Et sic dñt dij so-
lo noīe: s̄z nō re vera. Et iō decepūt me
et denigrāuerūt me mltipli sorde pcti
cum sua detestabili superstitione.

Sí ignoras te o pulchra *et c.*
Hec est sc̄da pars principalis bui⁹ primi
cantici in qua xp̄s spōsu et pastor p̄bet
gratiosuz tñsuz p̄fate pegrine annuēdo
petitiōib⁹ suis. pcedēdo modo bucolico.
Ad cui⁹ itellctū ē notādū. q̄ sicut i pīma
egloga virgili tytirus ānuit precibus et
petiōib⁹ melibe petēti quiescere et pas-
ci s̄b tegmine fagi cū eo. dicēs i fin eglogē
Hic tñ bac mecum poteris requiescere noc-
te. Frōde sup viridi sūt nb mīcia pomā.
Lastanceqz molleset pressi copia lactis.
Et iā summa pcl villaꝝ culmia sumat.
Maioresqz cadūt altis d̄ motib⁹ vmbre.
Ita ergo pariter xp̄s pastor ānuit peti-
tionib⁹ bui⁹ pegrine et spōse petēti pasci
et quiescere sub vmbra ei⁹. qz recipit eaz
vt pascat in ecclia sua. et quiescat sub ei⁹

c. ii.

umbra. et patebit in tertio cātico. ubi dicit. *Dilect⁹ me⁹ mibi ⁊ ego illi. qui pasci tur inter lilia: donec aspiret dies et inclinetur umbra ⁊ ē.* Annūc⁹ ergo xp̄s sponsus ⁊ pastor petitioni hui⁹ pegrine dicit. *O plebs gētis tu dicis ⁊ q̄ venis denigra ta es tu ydolatrie. ⁊ q̄ filii matris tue posuerūt te custodē in vineis ydolatrie. Et iō petis dealbari ⁊ sociari cū plebe isrl̄itica spōsa mea. Et petis pasci et ptegi et dirigi sub umbra ecclie mee. ne incipias: ymo ne pcedas vagari ⁊ errare ultra p̄ vestigia regū ⁊ p̄incipiū mūdi et falsoz̄ deoz̄.* Ideo dico tibi. q̄ si ignoras te. et ponis si p̄. i. q̄ huic vñqz ignorasti te: nō cognoscendo creatorē tuū et verū deum ambulando post falsos deos. et q̄ ignoraisti legē ⁊ pphetas. iō egrede ab ydolatria ⁊ falsa sup̄stitiōe ydoloz̄. ⁊ abi post vestigia gregū meoz̄ fideliz̄ sequēdo lem̄ euāgelicā ⁊ pasce eos et filios tuos i ecclia mea iuxta tabernacula pastoz̄. s. p̄iarchaz̄ ⁊ pphetaz̄ ⁊ aploz̄. quos posui pastores in ecclia mea. vnde p̄iarche docebūt te aduētū meū p̄ figuræ ⁊ promissiones. ⁊ ppbete p̄ vaticinia. et apli annūciabūt tibi aduētū meū ⁊ misteriū incarnationis ⁊ redēptiōis p̄ predicationes enāgl̄icā. Ergo abi p̄ vestigia. i. p̄ p̄dica tōz̄ eoꝝ. ⁊ imitādo vitā eoꝝ. et egrede a cītu ⁊ ritu falsoz̄ deoz̄. Q̄ iā assimilauit te o amica mea equitatui meo in currib⁹ pharaonis. nā sicut libauit exercitū meū et plebē isrl̄iticā spōsaz̄ meā a currib⁹ et exercitu pharaonis i mari rubro. q̄ populus meus trāsūt illesus. et pharao fuit submersus ⁊ p̄ist cuz̄ currib⁹ et exercitu suo. Ita ego pariter libabo te de p̄fate diaboli ⁊ de fuitute p̄fci in qua fuiſti. et eiſiā diabolū foras. et cōminuā oia ydo la ei⁹. et submergā diabolū ⁊ p̄t̄z̄ i mari

rubro sanguis xp̄i ⁊ in aquis baptis malibus. Per quas aquas baptismi ego te d̄ albabō ⁊ lauabo a nigredie ydolatrie et p̄cti. Et sic tu qui eras nigra et sordida eris pulchra iter mulieres de plebe isrl̄itica. Et tūc cū fueris tali aqua baptisma li abluta: gēne cōscientie ⁊ facies aie tue erūt pulchre pl̄chritudie inocētie. s. erūt honeste ⁊ pulchre sicut gēne turturis. et collū tuū erit sicut monilia. i. ornatum monilib⁹ spūalib⁹. q̄ baptis mus abluit ⁊ dealbat aiaz̄ lauādo eā a culpa ⁊ restituēdo eā i statū inocētie ad modū turturis. et ornat eā virtutib⁹ theolagalib⁹ et donis grāz̄ sp̄s sc̄ti. Q̄ q̄ maxime dona sp̄s sc̄ti p̄feruntur i p̄firmatiōe ad intelligendas ⁊ p̄edicandas scripturas. Ideo subdit murenulas aureas faciemus tibi vermiculatas argēto. i. faciemus tibi auricularia aurea ex aurib⁹ pendentia argento pūctuata ⁊ depicta ⁊ celata. Littera autē hebrayca habet. Pulchre sunt gēne tue i ordinibus siue i auriculatib⁹. et collum tuū cum moniliis. Auricularia aurea faciem⁹ tibi pūctuata argēto. Et tūc līra est magis plana. Eo q̄ baptis mus et ecclesiastica sacramēta ornāt aiaz̄ varietate virtutū ⁊ grāz̄ quo ad oēs potētias. Et sic p̄ qualit̄ xp̄s pastor satisfacit plebi getili petēti dealbari a nigredie ydolatrie. ⁊ pasci ⁊ ptegi sub umbra ei⁹. Est verū q̄ ista r̄ñsio et exhortatio xp̄i p̄ot reserbi et dirigi tā ad plebē isrl̄iticā ⁊ ad plebes gētē pegrinā. nā plebē isrl̄iticā exortaf et monet. vt egrediaſ a iugo legis ⁊ certimōiaꝝ. Et baptizēf in re postq̄ i figura fuit baptizata i mari rubro. Et recipiat legē euāgelicā sequēdo spōsuz̄. Et plebes gētē exhortaf. vt egrediaſ ab ydolatria et cultu falsoz̄ deoz̄. ⁊ dealbef p̄ baptis mus. et ornatur ornamētis grāz̄. Quia

redeptio ista fuit pmissa populo gentili sicut israelitico. Itē sponsas ex utraqꝫ plebe in una fide congregatā permittit assimilari eq̄tatui suo i curribꝫ pharaonis. Hā sicut equitatus et exercitus dei tūc triūphauit de curribꝫ pharaonis in egypto et i maritubio: Ita p'ea ecclesia xp̄i ex utraqꝫ populo congregata triūphauit de tyrānis et hereticis et de diabolo. et patebit i. ix. cātico. Itē sicut de' mūxit et ornauit et dītauit illā plebē israeliticā monilibꝫ et iocalibus q̄ mutuo ab egyptiis accepant: ita pariter xp̄s ornauit et dītauit ecclias suā primo monilibꝫ spūalibꝫ grāz et virtutū: postea monilibꝫ et bonis t̄poralibꝫ p̄ reges et imperatores de poplo gentili ad fidē cōuersos. et patebit i cātico vltio. Et h̄ est qđ permittit spōsus ecclie spōse sue cuī ait. Equitatui mīo i curribꝫ pharaōis assū milavi te n̄c. Et cu p'ea subdit. Pulchre sunt gene tue et murenulas aureas facie tibi n̄c. Que oia cōplenit x̄ i suo adūctu successiue prout patebit. Ex supdictio p̄ tē septē petitiōes sc̄ie in isto primo cātico qđ plebe israelitica sponsa xp̄i cu plebe gentili de futuro faciebat et petebat continue p̄ patriarchas et p̄ prophetas et oēs fidelēs in veteri test. ante adūctū xp̄i cu desiderio Hā primo petebat osculari p̄ incarnationē. Sc̄do petebat trahi p̄ odore sc̄fitatis et doctrine et p̄sonalis predicationis. Tercio petebat introduci in cellas spōsi per grāz sacramētoꝫ et p̄ intelligētiā sacre scripture. Quarto petebat plebe gentili sociari cu plebe israelitica. et per ḡns simul trahi et introduci. Quinto petebat dealbari a nigredie ydolatrie et oīs p̄fici per cādorem baptismalē. Sexto petebat pasci pabulo bonoꝫ ḡie in pñti et ḡie in futuro. Septimo petebat quiescere et p̄tegi sub umbra spōsi. hic p̄ grāz et i celo

per glāz. Quibꝫ septē petitiōibꝫ annuit spōsus et permisit cōplere sub tali p̄dictiōe s. q̄ plebe israelitica egrediaſ a iugo legis et ceremoniis i adūctu xp̄i. et plebe gentili egrediaſ ab ydolatria et sequac̄ ap̄los et doctores xp̄i. cui spōse permittit dare triūphus et victoriā p̄tra oēs infideles et permittit et ēa ornare et dītare bōis spūalibꝫ et etiā t̄poralibꝫ. Unde nota q̄ diuitie et redditus ecclie lī sint bōa t̄poralia: tamenē sunt annexa bōis spūalibꝫ. Et iō p̄ murenulas aureas intelligit bōa ecclie mee spūalia. sicut sunt grāe sacramētoꝫ et doonorꝫ. Sed p̄ x̄mīculata sine p̄ puncta ar̄gēta intelligit bōa t̄poralia annexa spūalibꝫ quibꝫ dītata fuit ecclia p̄ p̄incipes mūdi. Et sic spōsus permittit ecclie spōse sine murenulas aureas x̄mīculatas argēto. i. bona spūalia ānexa bōis t̄poralibꝫ. Itē etiā p̄ murenulas aureas intelligit virtutes theologales et dona sp̄s sc̄ti. s̄ p̄ pic̄as argētas intelligit virtutes morales p̄ put sunt annexe virtutibꝫ et dōis supernaturalibꝫ. et put p̄ficiunt per dona sp̄s sc̄ti. sicut argētu p̄ficitur et colorat p̄ aurū. Unū bōa naturalia et t̄poralia comparatur ad supernaturalia sicut argētu ad aurū. Et hoc de primo cātico.

Incipit secundū cātico.

*El̄ esset rex in
accubitu suo.*

*Rard⁹ mea de
dit odorem suū.*

*fasciculus myrrhe dilect⁹
meus mihi.*

*Inter vbera mea commo
rabitur*

c.iii.

Botrus cypri dilectus me
 us mihi
 In vineis engadi.
 Ecce tu pulchra es amica
 mea.
 Ecce tu pulchra.
 Oculi tui columbarum.
 Ecce tu pulcher es dilecte
 mi et decorus.
 Lectulus noster floridus.
 Tigna domorū nostrarū
 cedrina.
 Laquearia nřa cypressina.
 Ego flos campi et lilyum
 conuallium.
 Sicut liliū inter spinas.
 Sic amica mea iter filias
 Sicut malum inter ligna
 siluarum
 Sic dilect⁹ meus iter filios
 Sub vmbra illius quem de
 siderabam sedi.
 Et fructus eius dulcis gu
 turi meo.
 Introduxit me rex in cel
 lam vinariam.
 Ordinavit ī me caritatē.
 fulcite me floribus.
 Stipate me malis.
 Quia amore langueo.

Zena eius sub capite meo.
 Et dextera illius amplexa
 bitur me.
 Adiuro vos filie hierusalē
 Per capreas ceruosqz cā
 porum.
 Re suscitetis.
 Rec euigilare faciatis di
 lectam.
 Donec ipsa velit
 Em esset rex in
 accubitu suo. *¶*
 Hoc est scđ canticū hui⁹
 libri in quo salōn cantat
 misterium incarnationis xp̄i. Ad cui⁹
 intellectū est notādūz. Q postqz salōn in
 primo canticō cātauit desideriū p̄iarchas
 rū ⁊ ppbetaꝝ ⁊ oīuz fideliūz veteris tes.
 de xp̄o futuro. Et exposuit et explicauit
 petitioꝝ plebis iſrlitice petētis osculari
 p̄ incarnationē ⁊ trahi p̄ legis euāgelice
 p̄redicationē. ⁊ introduci ⁊ recōciliari p̄
 redēptionē *¶* Et exposuit etiā petitioꝝ
 plebis gētilis petētis sociari ⁊ dealbari
 a nigredine. et pasci et ptegi sub vmbra
 xp̄i. Et explicauit etiā respōsionē xp̄i an
 nūctis petitioib⁹ vtriusqz plebis. Hunc
 aut ī nouē canticō sequētib⁹ salōn cantat
 effectū ⁊ executioꝝ ⁊ adipletionē supra
 dictaz petitionū ⁊ p̄missionū. Cln̄ post
 qz in p̄mo canticō cātauit desideriū ⁊ fidē
 spōse p̄ totū discursus veteris tes. ab adā
 vsqz ad xp̄m. nūc aut ī nouē canticō se
 quētib⁹ satissaciēdo rotis et petitioibus
 spōse cātat totū misteriū nře redēptiōis
 ab icarnatiōe vsqz ad ascēsionē. ⁊ exinde

De secundo cantico.

catastotū discursus ecclie novitatis. usq; ad sc̄dū aduentū xp̄i et finē sc̄di. Unū duo sa-
rit spōsus i sequētib⁹ cāticis. Nā primo
satisfacit plebi istitice spōse sūc. adiplē-
do osculus et misteriū incarnationis et n̄re
redēptiōis. eo qz de illo poplo erat car-
nē essumptur⁹ et in illo poplo crucifigen-
dus ac. Sc̄do satisfacit poplo ḡtili ip̄m
dealbādo et ad pascuā vocādo. et cū ple-
be fideli satiādo iux⁹ sui petitionē. Sc̄da.
pare incipit in cantico octauo. ibi. Quo
abiit dilectus tuus. In isto ergo sc̄do cā-
tico catastotū misteriū incarnationis figuratū
posculū spōsi et spōse. Quod quidē mi-
steriū preuidit salōn i sp̄u p fabricationē
arche et tabernacli phederio: qd̄ de⁹ pcepit
fabricare ip̄i moysi. exo. xxvij. Unū salōn
assumpsit pabolā ad faciēdū istō cāticū.
Ad cui⁹ intellectū ē p̄mo notādū. q̄ quiq;⁹
psiderauit et p̄teplatus ē salōn i fabrīca-
tiōe illi⁹ archē phederio. Primo materi-
am ex q̄ sc̄ta ē. qz ex lignis sethy et etiā
cedrinis. Sc̄do psiderauit vñctionē sc̄ta⁹
ex p̄fectione myrrhe et cynamomacis et
cetoꝝ aromatū. Tercio cōsiderauit ea q̄
fuerut reposita i archa. s. duas tabulae
lapideas legi⁹ et vñmā māne et virgā sa-
cerdotalē ip̄i⁹ aarō. Quarto cōsiderauit
duo cherubin sup q̄ archa sedebat. Qui-
to psiderauit et cōteplatus ē tabernacli⁹
iſra qd̄ archa illa fuit ſuſta. In quib⁹
quiq;⁹ misterijs bñ psideris et p̄teplatis
puidit salōn i sp̄u pphētico totū misteri-
u⁹ incarnationis xp̄bi. Nā p̄ bñ q̄ illa archa
sc̄ta fuit ex lignis sethy q̄ sunt ligna al-
bissima et ip̄trefactibilia et icōbustibilia
et ex lignis cedrinis q̄ sunt ligna odorifera
et ois veneni fugatiua: puidit salōn q̄r
illud corp⁹ xp̄i h̄s eēt formādū ex genere
ip̄ius adā. tñ nō p semiale⁹ generationē.
h̄s p sp̄s sc̄ti opationē ex puris sanguibus

virginis absq;⁹ om̄i labe et testigio p̄tī.
ymo debebat fugare om̄e venenū p̄tī et
extinguē et sanare morbus antiqui f̄p̄tis
Itē p̄ bñ q̄ illa archa fuit puncta et p̄fusa
illo oleo et vnguēto ex mirra et ceteris
preciosis aromatib⁹ p̄fector: puidit salōn
qualit illa bñaitas sine ille xp̄s iesus erat
vngēdus p̄ie p̄fectorib⁹ suis oleo donorū
sp̄s sc̄ti nō ad mēsuraz. vñ et a quo et de
cui⁹ plenitudie oēs eram⁹ accepturi grāz
p̄ grā. Itē p̄ ea q̄ fuerut reposita in illa
archa puidit qualit xp̄s erat futur⁹ de⁹ et
homo. rex et sacerdos. nā ligna sethy
et cedrina ex quib⁹ sc̄ta ē archa figurabat
humanitatē xp̄i ex corpore et aia. Virga
aut̄ sacerdotalis figurabat sacerdotiū xp̄i
Et vñmā māne qd̄ de celo descēdebat figu-
rabat diuinitatē. Et tabule legis figura-
bat regnū xp̄i. Et sic preuidit qualit xp̄s
erat futur⁹. de⁹ et homo. rex et sacerdos
et iudex. Per illa aut̄ duo cherubin i quo
sc̄debat archa dñi puidit qualit xp̄s debe-
bat esse medium inter duo testamēta et se-
dere sup ea. Per bñ aut̄ q̄ illa archa fuit
reposita iſra tabernaculus. puidit salōn
qualit xp̄s h̄s de⁹ et homo etat reponē-
dus in vtero virgis marie et serēd⁹ in eo
p nouē mēses et reponēd⁹ in ecclia ieter-
ni⁹. eo q̄ illud tabernacli⁹ signabat p̄mo
p̄sonā et vñz virgis marie et ex pñti to-
tā ecclias i qua bitat x⁹. H̄s ieter⁹ ē ad
uertēdū. q̄ sic illa archa figurabat bñia-
nitatē xp̄i. ita tabernaculū figurabat virgi-
nē mariā et ecclias. i quo tabernaclio salōn
cōsiderauit septē misteria. p̄mo qz h̄s de⁹
p̄mo p̄ceperit fieri archā: tñ tabernaculus
prius sc̄tis est. Sc̄do cōsiderauit materiā
ip̄ius tabernacli. qz ex lignis sethy. et ce-
drinis. et etiā cyp̄sinis. Tercio cōsidera-
uit vñctionēz tabernacli. qz ex vnguēto ex
quiq;⁹ aromatib⁹. s. ex mirra et cyna-

.iii.

De secundo cantico.

momo et chalamo et casia et oleo. Quarto considerauit ornatum. quod ex continis et diversis florib. Quinto considerauit qualiter arca fuit reposita istra tabernaculū tanquam in proprio bitaclo. Sexto considerauit illum populus qui sequebas et circundabat tabernaculū. Septimo considerauit illā nubē obumbratē et cooptētabernaculū et totū exercitū. Que quidē nubes quatuor faciebat. Nam p̄mo pregebat tabernaculū et totū exercitū in die ab estu et ardore solis et a frigorib⁹ et caumatib⁹ et vētis. Secō in nocte illuminabat tabernaculū et totū exercitū. Tertio dirigebat totū exercitū p̄bēdo sibi ducatū. ut p̄ ero. vltio. Quartu pluebat māna sup exercitū p̄ quotidiā alimento. Per quidē misteria p̄uidit salōn totū misteriū fabricatiōis et constructiōis ecclie. et totū ornatum et oīa dona quā ecclia recepit a xp̄o. et totū misteriū nře redēptiōis et salutis. Hā p̄ p̄muī. s. qd̄ de p̄ priuō p̄cepit fabricari archā. tñ tabernaculū fuit prius sc̄m ī executiōe: p̄ hoc p̄uidit salōn. qd̄ virgo maria et tota ecclia figurata p̄ tabernaculū fuit sc̄fa et fabricata ppter xp̄m et nō ecōuerso. Secō qd̄ illō tabernaculū materiale figurabat duplex tabernaculū xp̄i. s. tabernaculū maternū et virgiale. ī quo xp̄o debebat bitare p̄m carnes. Et ex p̄nti figurabat tabernaculū ecclie mysticū. in quo x⁹ debebat bitare p̄ fidē et grāz. Quod tabernaculū mysticū: est tota ecclia. Ideo p̄ fabricā illi tabernaculi materialis p̄uidit salōn: qualiter xp̄o ī suo aduentu primo debebat fabricare tabernaculū maternū. s. virginē mariā matrē suā. ut ex ea carnē assumeret. H̄s p̄ hoc qd̄ illud tabernaculū materiale sc̄is est ex lignis setbym bene mūdatis a spinis et levigatis. et ex lignis cedrinis. p̄uidit salōn: qualiter xp̄o debebat fabricare

matrē suā ex duob⁹. s. ex carne setbyna et aīa cedrina. Ud cui⁹ intellectū ē notā dū. qd̄ setbym ē arbor spinosa nō multus alta. cui⁹ lignū postq̄ ē mūdatū a spinis et levigatū a pelle fit albissimum et iputtibile et incōbustibile. p̄ qd̄ lignū figurabat caro b̄tissime virginis marie. qd̄ l̄s ēēt trāducta et p̄pagata ex adā: tñ ante aiatio, nē fuit mūdata a spinis ip̄i⁹ adā p̄ virtute sp̄s sc̄fi. qd̄ ī vētre matris fuit sc̄ificata illa caro. āteq̄ aiata: vt p̄ maiori pte tenet doctores. que quidē sc̄ificatio non oportuit qd̄ fieret p̄ grāz gratificatē cum illa caro inaiata nō ēēt capax gr̄e: s̄s fuit sc̄fa p̄ virtutē mūdatiū sp̄s sc̄fi: sicut ex oricis aqua et oleū cōsecrat in chrisma: l̄s sit res inaiata. Ita pariter caro virginis fuit p̄ virtute sp̄s sc̄fi sc̄ificata et ab om̄i somite mūdata et sc̄fa alba et iputtibile et incōbustibile: ne aīa in ei⁹ cōsortio posset fedari: s̄s ī ea aīa cedrina absq̄ om̄i labē et iniuria posset creari et infundi. Ud cui⁹ intellectū ē itex notādū. qd̄ cedarū ē arbor altissima quā maxime crescit ī libano. et ē arbor valde odorifera oīs reneni fugativa. Et ideo in mōte libano et vīcīnīq̄ crescit illa arbor nullus potest vivere sp̄s nec vīpa nec aīal venenosus. Per qd̄ lignū figurabat aīa cedrina virginis marie. Hāc eīs aīas fili⁹ dei creauit et in creādo sc̄ificauit et gratificauit. et ī creādo et gratificādo ī illam carnē iam primo sc̄ificatā et mūdatā a somite adeinfudit. Et idō antiquus sp̄s nō potuit īpāz mordere nec suo originali veneno inficere. Et sic duplici rōe illa sc̄fissima aīa nō potuit ex cōsortio carnis cōtaminari nec culpā originalē trahere. Primo quia illa caro ante fuit mūdata qd̄ aiata. Et iō nō potuit aīas inficere. Secunda ratio est. qd̄ illa aīa nō fuit creata ī puris naturalib⁹

// De carne virginis & nota.
De anima virginis & nota.
Quoniam fuit creata puris

De secundo cantico.

sicut aie oīus alioꝝ. Is simuil fuit creata
et sc̄ificata et gratificata et infusa. Que q̄
de sanctificatio nō fuit p̄tī purgatiua. Is
oīs gen̄is ḡrāx̄ ifusina et collativa et cō/
firmatina. Et sic fuit ab om̄i labe p̄tī p̄f
uatinā. Et iō antiqu⁹ serpēs nullo pacto
valuit ip̄as mordere. nec suo antiquo ve
neno originali inficere. Ex quib⁹ p̄s. q̄ il
la originalis culpa quā adā transstulit ex
sua p̄sona in naturā nīas p̄ libidinosam
gen̄rationē. a cui⁹ natura p̄ carnē libidi/
nosas trāsiuit p̄sonalit in oīa posteros:
nō potuit trāsire in p̄sonā virgis. P̄rio
ppter sc̄ificationē carnis sc̄iam ante aia
tionē: Q̄dō ppter ḡrāz p̄uenītē et grati/
ficationē sc̄iam in creatiōe aie et aniatōe
carnis. q̄ et sic p̄tīm nature nō potuit
transire in p̄sonā virginis. Quia q̄ndiu
fuit individuū et p̄sona huāna semp fuit
in ḡfa et deo grata et accepta. Et per con/
sequēs in p̄mo istāti sui esse fuit tabnac̄s
dei effecta. Et sic aug⁹. in p̄mo finone de
nativitate virgis dicit. q̄ ip̄a fuit p̄mor/
diū et exordiu ecclie. et p̄mu mēbrum x̄pi
quo ad ecclias noui testamēti. in q̄ x̄p̄ p̄
ḡrāz hitauit p̄rio. Itē dicit aug⁹. i eodes
sermōe. Quid iusticie quid sc̄itatis bec
virgo indigere potuit. q̄ adinstar celi cō/
tinētis oīa ḡre plenitudinem accepit aut
quis vñq̄ in ei⁹ corpore aut aīa locu⁹ po
tuit inueniri p̄tī: q̄ adinstar tabnac̄s: tē
plū dñi ē effecta. Hec ē p̄fecto illa dom⁹
de qua p̄ salōne dī. Sapia edificauit sibi
domū. et excidit colūnas septē et c. Hanc
p̄fecto domū diuina sapia edificauit. vñ
et ex qua carnē assumeret et in q̄ hitaret
Qui nullus p̄iarchay nullus p̄phetay ē
cōferētus et c. Ex quibus p̄s. q̄ de mēte
aug⁹. fuit. q̄ virgo maria nunq̄ fuit ob/
noxia culpe originali. nīc aliquod p̄tī po
tuit hēre locu⁹ in ea. Et hoc p̄uidit salōn

in sp̄u cōsiderādo et cōtēplando fabrīcas
illi⁹ materialis tabnac̄li moysi sc̄ti ex li/
gnis setbynis et cedrinis. Tercio cōtē
plando salōn vñctiōz tabnac̄li p̄uidit
sc̄ificatioēs virgis marie et totius ecclie
Id cui⁹ intellectū ē valde notandū. q̄ de
p̄ceperit moysi exo. xxx. et p̄ficeret q̄dā
vnguetus p̄ciosissimū ex quiq̄ aroma/
ticiis liquoribus. s. ex myrrha prima et
electa. et ex cinamomo et calamo et ca/
sia et oleo oliveti. et ex tali vnguento per
ungeret totam archam et tabernaculū.
Per q̄dā misteriū p̄uidit salōn sc̄ificatio/
nē virgis marie. et ex p̄nti sc̄ificatōez et
regeneratiōz toti⁹ ecclie fufaz p̄ passiōez
x̄pi et ecclasticā sacramēta. inq̄ntum isti
quiq̄ liquorēs significabāt virtutes sa/
mētoꝝ fluētes ex passiōe x̄pi. Unde ē ad
vertēdu⁹ sc̄dm p̄statūru⁹ et iacobū de p̄/
rietatib⁹ rep. Quod myrrha est q̄dam
būlis arbori i arabia. q̄ cum agitat a duo
bus rētis p̄tratis maxie ab aquilone et
austro incipit sudare i vere et ex rimulis
factis i cortice ramoz̄ erit et emanat qui
dam liquor̄ odorifer⁹ et p̄ciosissim⁹ et vīz
tuosissim⁹. Et ille liquor̄ dī myrrha pri/
ma. Sed q̄ p̄ tales rimulas nō p̄t exire
mlitus liquor̄: tūc agricole vulnēat arbo/
rem in late faciēdo p̄gruētem scissurā. et
tūc emanat copia liquoris. Et tūc totus
ille liquor̄ qui emanat i mēse marti⁹ et a/
prili⁹ rā ex incisura lateris. q̄ ex sudore
et rimlio ramoz̄ dī myrrha p̄ma et elec/
ta et p̄batissima ad dñias sc̄de myrrhe q̄
emanat i mēsib⁹ seq̄ntib⁹ q̄ n̄ ē rāte x̄tus
Que quidē myrra prima optinet p̄cipa
tū inter oīs liquorēs in virtute. Haꝝ p̄i
mo ip̄a l̄ sit amara: tñ ē valde odorifera
Q̄dō ē ab om̄i corruptione p̄ficiuia.
Tercio ē oīs mali humoris desicatiua et
purgatiua. Quartu ē oīs incissure et vul-

S. Fr. 2. art.

S. Fr. 2. art.

nerio curativa: et oīs doloris remediativa. Per quā myrrhā figurabat virt' passionis xp̄i. nam lī illa passio fuit amara et dolorosa: tñ fuit nō suavis et odorifera. Quia odor ei' totū orbez penetrauit et fuit in virgine maria ab om̄i corruptione p̄cti p̄ficiativa. Et i' multis fuit purgatiua p̄cti originalis: et preservatiua ab om̄i actuali p̄cto: sicut i' iohāne baptista et b̄o nicolao. et in quibusdā fuit purgativa tā actualis q̄ originalis. Et sic fuit oīus vñlnez n̄t̄oꝝ p̄ctoꝝ sanatiua. et n̄t̄oꝝ rū dolox remediativa. q̄r lāguores n̄t̄os ip̄e tulit. et dolores n̄t̄os ip̄e portauit. cu iuo lūore sanati sumus. Vñ bene p̄ illā myrrhā intelligif̄ passio et sanguis xp̄i. Nam sicut illa myrrha materialis non sudat nec emanat nisi p̄ agitatiōes vētoꝝ p̄trarioꝝ et p̄ rimulas ramoꝝ et p̄ scissuras sc̄am in laterē illius arboris: ita xp̄s nō emisit merita sue passiōis. Vñ oīa sacramēta hēnt virtutē nisi ex scissiōe et agitatiōe et p̄secutiōe duox vētoꝝ p̄trarioꝝ s. populi iudayci et gētilis. Nam ad executionē sue passiōis cōcurrerit cet' et senatus scribax et phariseoꝝ popli iudeoꝝ. et pilat' cū suo ministri: qui erāt de populo gētili. Et sic ex tali p̄secutiōe duox vētoꝝ p̄trarioꝝ fuit xp̄s agitatus p̄ alas et p̄cussiōes et flagella et clauatione manuuꝝ et pedū. vñ exiuit sanguis tanq̄ prima myrrha. q̄ postea p̄ incisurā et vuln' lateris exiuit maior abūdātia myrrhe in remissionē p̄ctoꝝ et virtutē et mendēla sacramētoꝝ. vt lati' patebit i' sexto cātico. Ideo dō in psalmis / et salōn in libro. p̄ myrrhā semp intelligūt passiōes et sanguinē xp̄i. Itē cynamomū ē sp̄es aromaticā sapida et odorifera et et a corruptiōe p̄ficiativa. Et calam' siue nard' ē betba valde odorifera et om̄is fetoris fu-

gatiua. Et casia ē dulcis et lenitiua et purgatiua. Et oleuꝝ est oīs doloris mitigatiū. Et sic q̄r ex his quinq; liquoribus cōficit vñū vnguentū p̄ciosissimū et odoriferum hñs sup̄dictas p̄prietates. s. q̄r tale vnguento ē odorifex lī sit aliquantulū amaruꝝ/ tñ efficac̄ dulce ppter amixtionē cynnamomi et casie. Et sic tale vnguento est odorifex et sapiduꝝ et salutifex et ab om̄i corruptione preservatiū et om̄is doloris mitigatiū p̄ qđ figurabatur passio xp̄i facientis om̄is predictos effectus spirituales in nobis. Et ideo mistice et figurative p̄cepit dō. vt ex tali vnguento vngre retur tabnaculū p̄figurādo myrrhā et vnguento passiōis xp̄i. quo ḥgo maria et tota eccl̄ia erat perungēda. Et figurabat illud oleuꝝ cathecuminoꝝ et infirmoꝝ. et ch̄ristma qđ p̄ficit eccl̄ia ad līniēdos fideles p̄ sacramētu baptismi et p̄firmatiōis et extremeunctiōis. quo quidē vnguento passiōis xp̄i nō solū fuit puncta eccl̄ia et oēs fideles. s; etiā ip̄a ḥgo maria in sua creatiōe et in primo instāti sui esse: vt dictum est. Quia illa gracia sanctificatiōis qua fuit sanctificata non fuit sibi collata nisi per merita passionis ch̄risti. Sed p̄ aliū modū. nā in oīb' nō fuit purgatiua p̄cti. s; in ḥgīe maria fuit illa grā ab om̄i p̄cto p̄ficiativa vt dictū est. Ex quo p̄ q̄ ḥgo maria ita fuit redēpta p̄ xp̄m et suas passionē sicut ceteri fideles. Nam illa grā ita traxit ḥtutez ex passiōe xp̄i. sicut grā q̄ suū om̄is nos baptizati. sed illa eadē grā q̄ nos purgauit a p̄cto subueniēdo: virginē autē mariā p̄seuauit subueniēdo. p̄ut dictū ē. Et si q̄s vult obstatre q̄r in p̄ceptōe virginis x̄p̄s nōdū fuerat passus. Rñdef sc̄dm hieroīuꝝ in fmōe de assumptōe virginis et sc̄dm augustinum yponosticōꝝ pelagianos. q̄ xp̄s nō solū

De secundo cantico.

ante suā passiōēz. sed etiā āte suā icarne/
tionez iam dispēsabat ḡia⁹ et merita sue
passiōis. vnde anteq̄ pateref iam misit
disciplos ad p̄dicādūz et baptizādūz. cui⁹
baptism⁹ dabat p̄ merita sue passiōis. q̄
x̄ps beri et hodie et ī sc̄la. ad hebre. vltio
de q̄ matia satis dictū ē. psal⁹. xlvi. Et in
expōe sup mágis. Per ornatū aut̄ ta/
bernacli ex varietate cortinarū et floruz
puidit salōn ornamēta diversarū virtutū
quib⁹ x̄ps ornauit matrem suam. de qua
debebat carnem assumere et in qua non
soluz tanq̄ in tabernaculo sponsali. sed
s̄ etiā tanq̄ in tabernaclo materno debe/
bat specialiter humanare. Quia x̄go ma/
ria prius fuit spōsa q̄ mater x̄pi. q̄ p̄i
cocepit x̄pm mēte per grām q̄ carne. vt
inquit aug⁹. in libro de sc̄ta virginitate.
Itē p̄ b̄ q̄ illa archa p̄bēderis fuit posita
in illo materiali tabernaclo veteris legis:
puidit salōn qualr x̄ps dē et homo de/
bebat reponi et p̄ nouez mensez carnalz
portari in vfo virginali ipsius bēe marie
matre sue. Item p̄ b̄ q̄ deus sedēs in
archa p̄bēderis sup cherubin et ifra tab/
culum. et de tabernaclo loq̄baſ moysi et p̄
moysen toti populo. puidit salōn qualr
x̄bu diuinuz exīs in archa hūanitatis et
infra vtex virginis debebat sc̄ificare io/
bānez baptistā in vētre matris sue. et idē
x̄ps exīs in vtero matris fecit eā euāge/
lizare q̄no dixit. Magnificat aīa mā dñz
q̄c. q̄ fili⁹ loquebas p̄ os matris sicut an/
te fuerat locutus p̄ ora p̄phetaꝝ. Itē
per b̄ q̄ illa nubes p̄tegebāt illō taberna/
culū ī die ab estu et ardore solis et ī noc/
te illuminabat tabernaculū et dirigebat
et ducebat totum exercituz et pluebat iu/
giter illud manna ad cibū et refectionem
illius populi puidit salōn qualr sp̄s sc̄s
debebat obūbrare virginē mariaz in sua